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En kold februaraften i 1948 bliver et ægtepar myrdet i parrets lejlighed,  Peter Bangs Vej 74 på 
Frederiksberg. “Peter Bangs Vej mordene” er aldrig opklaret - men bogen bringer nye vinkler. 
Gennem samtaler med efterkommere, omfattende research i arkiver, og noget så specielt som 
hidtil ukendte fotoalbum. Bogen stiller spørgsmålet, om mordene nogensinde kan opklares 

Af Michael Koch 

Det lyder som starten på en klassisk gyser: En kold februaraften myrdes et ægtepar i deres lejlighed. 
Det er desværre også en gyser. Allerede i dagene efter dobbeltmordet var stemningen tyk af rygter, 
ideer og baggrund for de spektakulære mord. 

Vilhelm Jacobsen og fru Inger boede i en herskabslejlighed, men der var ikke længere noget herskab, 
da hushjælpen Asta Hansen mødte til dagens arbejde. Forundret over, at sikkerhedskæden på 
køkkendøren stadig var på, tog hun genvejen over loftet til hoveddøren. Hun ringede på, men ingen 
svarede. Tøvende lukkede hun sig ind og et forfærdeligt syn mødte hende. I herreværelset lå herren 
med en smadret stol over sig, indhyllet i tæpper. Klokken 08:18 blev der slået alarm til FA 1448. Politiet 



ankom, og i soveværelset fandt man så også hustruen dækket af en dyne, hvorpå der lå en stok. En 
lignende stok lå på Vilhelm Jacobsen. 

 

Inger kigger kærligt på sin mand Vilhelm 

Allerede fra første færd var dobbeltmordet langt fra som andre misgerninger. De afdødes placeringer 
og stokkene, tydede på, at morderen havde givet sig særdeles god tid. Der var ordnet og gjort rent, men 
der var også skabt forskellige “falske spor”, som skulle lede politiet på vildspor. Meget på 
gerningsstedet blev antagelig ødelagt, fordi alt for mange fik adgang og endda lov til at pille og rode i 
lejligheden. 

Der var i øvrigt en episode i lejligheden kort efter, at politiet og rengøringsdamen stod der. Pludselig 
siger hun: “ Det må lige være sket, for fruen har stadig sin morgenkjole på”. En af politibetjentene 



sagde, at hårene rejste sig på hans hoved, og de tog ladegreb på pistolerne, “for det kunne betyde, at 
morderen stadig kunne være i lejligheden”. Det var han dog ikke. 

Det var starten på utallige rygter og spekulationer i befolkningen i mange, mange år. De grusomme 
mord og mystikken med stokkene var samtaleemne på arbejdspladser og over middagsbordene. 
Allerede fra bogens start er bogen velskrevet. Detaljegraden vidner om dyb research, og grundigt 
arbejde. Billedsiden er direkte imponerende. Billederne kan studeres længe, da mange af dem ikke er 
vist før. 

 

Dobbeltmordet på Peter Bangsvej udløste utallige artikler i alle aviser gennem adskillige år   

Bogen graver dybt i ægteparret Jacobsens baggrund, både familieforhold og meget andet om Vilhelm 
og Inger Jacobsen. Der er utroligt meget med af forfatternes research til bogen. Alt fra Vilhelms 
spillevaner til forhold på arbejdspladsen. Der er afsnit om Ingers brug af spåkoner, der er omfattende 
beskrivelser af parrets hushjælp, hele to kvinder var ansat til at holde hus. Jacobsens arbejdsplads, 
firmaet Carl Holten og English House er gennemgået, ligesom kredsen omkring firmaet. 

Persongalleriet omkring dobbeltmordet er absolut meget farverigt. Hvem kunne det være, der udførte 
så grove og bestialske mord? Utrolig klædeligt bliver mulighederne taget op til gennemgang, sobert og 



grundigt, men der er ingen vilde gætterier eller egne konklusioner, som peger direkte på én person. Kun 
hvem der kunne have gjort det, og hvorfor. 

Det er en veloplagt og grundig bog om et af landets mest opsigtsvækkende mord. Bogen er stærkt 
underholdende og spændende, uden nogensinde at blive vulgær eller kedelig. Bogen vidner også om 
to dygtige forfattere, som har sat en ære i at skrive ud fra fakta. Et rigtig godt bekendtskab. 
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